
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

WOR-ROR.0003.130.2022 

 

 
Pan Stanisław Klimek 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 29 listopada 2022 r., znak: 

KRM.0003.607.2022, informuję:  
 
W sprawie dotyczącej uzupełnienia ubytków w nawierzchni jezdni na ulicy Władysława 

Andersa informuję, że w ramach bieżącego utrzymania ulic zlecono w październiku br. wykonanie 

remontu ubytków w nawierzchni na w/w ulicy. Jednakże remont został przesunięty przez 

Wykonawcę na późniejszy termin ze względu na ważność innych zleconych zadań. Ostatecznie 

remont ubytków zostanie zrealizowany niezwłocznie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.  

 

W sprawie dotyczącej wprowadzenia ulg w parkowaniu na terenie miasta Tarnowa dla osób 
oddających krew w mieście Tarnowie informuję, że nie przewiduje się rozszerzenia kręgu osób - 
Honorowych Dawców Krwi, którzy byli by uprawnieni do zakupienia na warunkach preferencyjnych 
abonamentu typu „K” uprawniającego do parkowania w strefie płatnego parkowania w Tarnowie.  
Zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych Strefa Płatnego Parkowania została ustalona na 
obszarze charakteryzującym się znacznym deficytem miejsc postojowych w celu zwiększenia rotacji 
parkujących pojazdów. Z pozyskanych informacji wynika, że krąg osób uprawnionych proponowanych 
przez Pana Radnego byłby na tyle duży, że przeczyłby sensowi istnienia strefy płatnego parkowania 
i w znaczny sposób zwiększyłby ilość parkujących samochodów w ścisłym centrum naszego miasta. 

 

W sprawie dotyczącej przywożących towary do sklepów przy ul. Wałowej informuję, że 
tarnowscy strażnicy miejscy już wcześniej, wielokrotnie w różnych losowych  i uzasadnionych 
przypadkach, wykazywali daleko idące zrozumienie. Należy również zaznaczyć, że każda taka sprawa 
jest rozpatrywana indywidualnie przez podejmujących interwencje strażników. Informuję również, że 
mieszkańcy ulicy Wałowej w rozmowach ze strażnikami miejskimi oczekują zdecydowanych działań 
w celu wyeliminowania kierujących, którzy nie stosują się do obowiązujących przepisów ruchu 
drogowego w tym rejonie. 

 
W sprawie dotyczącej usług opiekuńczych informuję, że problematykę przyznawania 

uprawnionym mieszkańcom usług opiekuńczych oraz odpłatności za te usługi reguluje uchwała 
Nr XXIX/503/2004 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2005 r. Nr 13, poz. 53). Uchwała określa, że usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, gdy dochód osoby  
ubiegającej się o ich przyznanie nie przekracza kryterium dochodowego w rozumieniu stosownych 
przepisów ustawy o pomocy społecznej.  

 
 
 



 
 

 
 

 
 
 

W pozostałych przypadkach świadczenie tych usług jest odpłatne, a wysokość odpłatności, określona 
w załączniku do uchwały, uzależniona jest procentowo od dochodu na osobę według kryterium 
dochodowego. Obowiązujące od 1 stycznia 2022 roku wartości kryteriów ustalone zostały  
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1296). 
Ewentualna zmiana przywołanych wyżej procentowych progów, stanowiących podstawę do ustalania 
wysokości odpłatności za usługi spowodowałaby znaczące uszczuplenie przewidywanych dochodów  
z tego tytułu, co dodatkowo pogłębiłoby deficyt w sytuacji braku zbilansowania budżetu Miasta na 
2023 rok. Pragnę zaznaczyć, że uchwała przewiduje możliwość zwolnienia osób zobowiązanych do 
ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości lub w części 
z odpłatności, jeżeli występują uzasadnione okoliczności, a w szczególności: długotrwała choroba, 
niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej 
lub innych zdarzeń losowych. Aby ubiegać się o zwolnienie z opłaty należy złożyć wniosek, przy czym 
okoliczności powołane we wniosku wymagają stosownego udokumentowania, potwierdzającego ich 
występowanie. 

 
W sprawie  przebudowy ul. Orkana oraz budowy chodnika przy ul. Wiadukt informuję, że 

zadanie pn. „Przebudowa ul. Orkana wraz z budową kanalizacji opadowej z odprowadzeniem do 

potoku Mrozówka” oraz zadanie pn. „Budowa chodnika przy ul. Wiadukt” zostały połączone w jedno 

opracowanie dokumentacji projektowej jako zadanie pn. „Rozbudowa ul. Orkana i ul. Wiadukt wraz 

z budową kanalizacji opadowej z odprowadzeniem do potoku Mrozówka”. Umowa na to zadanie 

została podpisana w dniu 10 czerwca 2022 r. Na dzień dzisiejszy trwają prace związane 

z opracowaniem powyższej dokumentacji.  

W sprawie przebudowy przejść dla pieszych informuję, że: 
1) zadanie pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych w obszarze oddziaływania w km od 1+177 do 

1+237 (w tym przejście dla pieszych w km 1+207 ul. Orkana) w miejscowości Tarnów, Miasto 
Tarnów” zostało wykonane i odebrane protokołem odbioru robót budowlanych w czerwcu 
2022 r., 

2)  zadanie pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych w obszarze oddziaływania w km od 1+311 do 
1+341 (w tym przejście dla pieszych w km 1+326 ul. Orkana) w miejscowości Tarnów, Miasto 
Tarnów” zostało wykonane i odebrane protokołem odbioru robót budowlanych w marcu 2022 r.  

 

Ponadto informuję, że zadanie w budżecie Gminy Miasta Tarnowa na 2022r. wskazane przez  
Radę Osiedla Rzędzin pn. „Osiedlowy plac zabaw rekreacji i integracji mieszkańców osiedla Rzędzin 
nr 5” nie zostało zrealizowane z braku możliwości wykonania placu z uwagi na niemożność 
dochowania warunków technicznych odległości placu zabaw od budynku i od drogi publicznej.   
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